

Stuckin & Partner
Laxkar
Vishu

कार्यालय, महानिदेशक, चिकित्सा शिक्षा एवं प्रशिक्षण, उत्तर प्रदेश

संख्या-एम0ई0-3/पी0जी0-2025/

लखनऊ दिनांक 08 जनवरी, 2025

यू0पी0 नीट पी0जी0-2024 की ऑनलाईन काउंसिलिंग हेतु पुनः पंजीकरण पोर्टल खोले जाने के संबंध में आवश्यक सूचना

एम0सी0सी0 नई दिल्ली के नोटिस संख्या-U-12021/05/2024-MEC, दिनांक 04.01.2025 के द्वारा नीट पी0जी0-2024 की काउंसिलिंग की कट-ऑफ परसेन्टाईल डाउन किये जाने के दृष्टिगत यू0पी0 नीट पी0जी0-2024 की काउंसिलिंग हेतु राजकीय/निजी क्षेत्र के मेडिकल कालेजों में संचालित एम0डी0/एम0एस0/डिप्लोमा एवं डी0एन0बी पाठ्यक्रमों में प्रवेश हेतु पुनः ऑनलाईन पंजीकरण की तिथियाँ निम्नवत् निर्धारित की जाती हैं-

क्र.सं.	विवरण	विवरण	कुल दिवस
1	ऑनलाईन पंजीकरण एवं पंजीकरण धनराशि/धरोहर धनराशि जमा करने की तिथि	दिनांक 09 जनवरी 2025 (अपरान्ह 5:00 बजे) से दिनांक 13 जनवरी 2025 (पूर्वान्ह 11:00 बजे) तक	04 दिवस

- नीट पी0जी0-2024 की प्रवेश परीक्षा में सफल घोषित किए गये अभ्यर्थी ही यू0पी0 नीट पी0जी0 2024 की काउंसिलिंग में प्रतिभाग किये जाने हेतु अर्ह हैं।
- यू0पी0 नीट पी0जी0 काउंसिलिंग-2024 के अन्तर्गत अर्ह अभ्यर्थियों हेतु आगामी समस्त चकों की काउंसिलिंग हेतु ऑनलाईन पंजीकरण हेतु एम0सी0सी0 नई दिल्ली द्वारा कट-ऑफ परसेन्टाईल डाउन किये जाने के कारण ही पोर्टल खोला जा रहा है।
- काउंसिलिंग हेतु पूर्व से पंजीकृत अभ्यर्थियों को पुनः पंजीकरण कराये जाने की आवश्यकता नहीं है।
- उक्तानुसार निर्धारित तिथियों में पंजीकृत नये अभ्यर्थी एवं पूर्व से पंजीकृत अभ्यर्थी ही काउंसिलिंग प्रक्रिया में प्रतिभाग किये जाने हेतु अर्ह होंगे। उक्त समस्त पंजीकृत अभ्यर्थियों की सूची एन0बी0एम0ई0एस0 नई दिल्ली को स्टेट स्पेसिफिक मेरिट सूची तैयार किये जाने हेतु भेजी जायेगी, जिसमें पूर्व से पंजीकृत अभ्यर्थियों की मेरिट सूची में स्टेट रैंक परिवर्तित हो सकती है।
- यू0पी0 नीट पी0जी0 2024 की काउंसिलिंग हेतु अर्ह नये अभ्यर्थियों द्वारा वेबसाइट <https://upneet.gov.in> पर लॉगिन कर पंजीकरण शुल्क रू0 3000/- (रू0 तीन हजार मात्र) ऑनलाईन जमा कराते हुये पंजीकरण कराया जाना अनिवार्य है।
- पंजीकरण शुल्क किसी भी दशा में वापस नहीं किया जायेगा अर्थात् पंजीकरण शुल्क (Non Refundable) है।
- काउंसिलिंग में प्रतिभाग किये जाने हेतु राजकीय क्षेत्र की एम0डी0/एम0एस0/डिप्लोमा एवं डी0एन0बी0 पाठ्यक्रमों की सीटों हेतु रू0 30,000/- (रू0 तीस हजार मात्र) तथा निजी क्षेत्र की एम0डी0/एम0एस0 पाठ्यक्रमों की सीटों हेतु रू0 2,00,000/- (रू0 दो लाख मात्र) सिक्योरिटी धनराशि ऑन-लाईन जमा किया जाना अनिवार्य है। सिक्योरिटी धनराशि रू0 2,00,000/- जमा करने पर अभ्यर्थी राजकीय एवं निजी क्षेत्र की सीटों की काउंसिलिंग हेतु अर्ह होंगे।
- ऐसे अभ्यर्थी जिनके पंजीकरण/सिक्योरिटी धनराशि जमा नहीं होगी, वह काउंसिलिंग प्रक्रिया में च्वाईस फिलिंग हेतु अर्ह नहीं होंगे।
- अद्यतन सूचनाओं हेतु विभागीय वेबसाइट www.dgme.up.gov.in एवं <https://upneet.gov.in> का निरन्तर अवलोकन करते रहें।

कृते महानिदेशक

संख्या-एम0ई0-3/2025/57 तददिनांक

प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित:-

1. प्रमुख सचिव, उत्तर प्रदेश शासन, चिकित्सा शिक्षा अनुभाग-4
2. रजिस्ट्रार, कौ0जी0एम0यू0, लखनऊ/उ0प्र0 आयुर्विज्ञान विश्वविद्यालय, सैफई, इटावा/निदेशक, डा0 राम मनोहर लोहिया इंस्टीट्यूट आफ मेडिकल साइंसेज, लखनऊ/जिम्स ग्रेटर नोयडा, पी0जी0आई0सी0एच0 नोयडा/आई0एम0एच0 आगरा/क्षेत्रीय नेत्र संस्थान सीतापुर/एस0जी0पी0आई0 लखनऊ तथा प्रधानाचार्य/ डीन राजकीय/स्वाशासी/निजी क्षेत्र के मेडिकल/संस्थान/विश्वविद्यालय को इस आशय से प्रेषित कि उक्त विज्ञप्ति को अपने कार्यालय के नोटिस बोर्ड तथा वेबसाइट पर प्रदर्शित करने का कष्ट करे।
3. महानिदेशक, चिकित्सा स्वास्थ्य एवं सेवायें/प्रशिक्षण उ0प्र0 लखनऊ।
4. निदेशक, एन0आई0सी0, योजना भवन, लखनऊ को इस अनुरोध के साथ कि उपर्युक्त विज्ञप्ति को वेबसाइट <https://upneet.gov.in> पर प्रदर्शित करने का कष्ट करें।
5. समस्त सदस्य काउंसिलिंग बोर्ड, नीट पी0जी0 2024
6. भारतीय स्टेट बैंक, जवाहर भवन/आई0सी0सी0आई0बैंक, राणा प्रताप मार्ग, लखनऊ।
7. शिविर सहायक, महानिदेशक महोदया।

कृते महानिदेशक

**OFFICE OF THE DIRECTOR GENERAL, MEDICAL EDUCATION & TRAINING, UTTAR
PRADESH, 6th FLOOR, JAWAHAR BHAWAN, LUCKNOW.**

No. ME-3/2025/

Lucknow: Dated 08 January, 2025

**Important information regarding opening of registration portal for online counseling of UP
NEET PG-2024**

In view of the reduction of cut-off percentile for NEET PG-2024 by MCC New Delhi Notice No. 12021/05/2024, dated 04.01.2025, the dates for online registration for admission to MD/MS/Diploma and DNB courses in government/private medical colleges for UP NEET PG-2024 counseling are fixed as follows-

S.N	Description	Dates	Total Days
1.	Date of online Registration & deposition of registration fee/Security money	09 th January 2025 (From 5:00 PM) to 13 th January 2025 (Till 11:00 AM)	04 Days

- Only the candidates declared successful in the NEET PG-2024 entrance examination are eligible to participate in the counseling of UP NEET PG- 2024.
- The registration portal is being opened due to the cut-off percentile being lowered by MCC New Delhi for online registration for all the upcoming round for eligible candidates under UP NEET PG Counseling-2024.
- There is no need for re-registration of candidates already registered for UP NEET PG -2024 counseling.
- Only new candidates registered on the prescribed dates and previously registered candidates will be eligible to participate in the counseling. The list of all the above registered candidates will be sent to NBMES New Delhi for preparation of State Specific Merit List, in which the state merit rank list of previously registered candidates may change.
- For the UP NEET PG 2024 counseling, it is mandatory for the eligible new candidates to register by logging on the website <https://www.upneet.in> and depositing the registration fee of Rs. 3000/- (Rs. three thousand only) online.
- The registration fee will not be refunded under any circumstances.i.e registration fee is not refundable.
- To participate in the counseling, it is mandatory to deposit security amount of Rs. 30,000/- (Rs. thirty thousand only) for the seats of MD/MS/Diploma and DNB courses in the government colleges and Rs. 2,00,000/- (Rs. two lakh only) for the seats of MD/MS courses in the private colleges online. On depositing the security amount of Rs. 2,00,000/-, the candidates will be eligible for government and private seats.
- Candidates whose registration fee & Security money is not deposited will not be eligible for choice filling in the counselling process.
- All information related to UP NEET PG 2024 counseling will be uploaded on website <https://upneet.gov.in> and www.dgme.up.gov.in.

For Director General
Medical Education & Training, UP.

No. ME-3/2025/ 59

date as above/

Copy for information and necessary action to:-

- 1- Principal Secretary, U.P., Govt. Medical Education Section-4
- 2- Registrar, KGMU, Lucknow/UPUMS, Saifai Etawah, Director, Dr. RMLIMS, Lucknow/ GIMS Greater Noida/ PGICH, Noida/SGPGI Lucknow/IMH Agra/RIO Sitapur and Principal/Dean of State Govt./Autonomous/Private medical/institutes/ universities with the request to kindly display it on official notice boards and upload the same on their official website.
- 3- Director General Medical & Health Services/ Training UP Lucknow.
- 4- Director, NIC, Yojna Bhawan, Lucknow kindly display/upload on website <https://upneet.gov.in>
- 5- All Counseling Board Member NEET PG 2024
- 6- State bank of India/ICICI Bank Lucknow.
- 7- PA to DGME

For Director General